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MINISTRIA E ARSIMIT DRE SPORTIT 

Tirane, meZ.?.05'°.2024 

UDHEZIM 

PER 
NJE NDRYSHIM NE UDHEZIMIN NR. 8, DATE 03.05.2024 "PER PROCEDURAT E 
PRANIMIT, TE PEZULLIMIT DHE TE LARGIMIT TE MESUESIT NGA NJE VEND 

PUNE, SI DHE ADMINISTRIMIT TE PORTALIT "MESUES PER SHQIPERINE"" 

Ne mbeshtetj e te pikes 4. te nenit 102. te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise dhe te pikes 4. 
te nenit 60, te ligjit nr.69/20 12 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne Republiken e Shqiperise ... 

i ndryshuar. 

UDHEZOJ: 

1. Shtojca nr. 2, bashkelidhm dhe pjese perberese e udhezimit nr. 8, date 03.05.2024. "Per 

procedurat e pranimit. te pezullimit dhe te largimit te mesuesit nga nje vend pune. si dhe 
administrimit te portalit "Mesues per Shqiperine"", zevendesohet me shtojcen 

bashkelidhur. 

2. Ngarkohen per zbatimin e ketij udhezimi, Sekretari i Pergjithshem i Ministrise se Arsimit 

dhe Sportit. Qendra e Sherbimeve Arsimore. Agjencia Kombetare e Arsimit 

Parauniversitar, njesite arsimore vendore. pergjegjese per arsimin parauniversitar. 

Ky Udhezim hyn nefuqi pas bolimil ne Fletoren Zyrlare. 

E SI-( 
ZEVENDES -n.n-,..-.1>1M1 r g:~ 

- ,<-- {fl •~ ~~ 
- 0 

'# ' ~ 

' 
RAN 

Adresa: "Rruga e Durresic·. Nr. 23, AL I 00 I. Tirane. E-mail : info@arsimi.gov.al W\\ w.arsim i.gov.al 



SHTOJCA 2 
KRITERET DHE SK.EMA E VLERESJMIT TE DOSJEVE TE KANDIDA TEVE PER 
LEVIZJET PARALELE 

Nota mesatare e studimeve te larta. e shprehur ne numer me nje shifer pas 

presjes dhjetore (nota mesatare e ciklit I + nota mesatare e ciklit TI)/2, ose 

nota mesatare e studimeve te barasvlershme me to. 

Vleresimi behet sipas kesaj skeme: 
I Nota mesatare 5.00 - 5.50 = 0.5 pike. 0.5-5 pike 

Nota mesatare 5.51 - 6.00 = 1 pike. 

Nota mesatare 6.01 - 6.50 = 1.5 pike. 
Nota mesatare 6.51 - 7.00 = 2 pike. 

Nota mesatare 7.01 - 7.50 = 2.5 pike. 

Nota mesatare 7.51 - 8.00 = 3 pike. 
Nota mesata.re 8.01 - 8.50 = 3.5 pike. 

Nota mesatare 8.51 - 9.00 = 4 pike. 

Nota mesatare 9.01 - 9.50 = 4.5 pike. 
Nota mesatare 9.51 - 10.00 = 5 pike. 

Kategoria e kualifikimit: 

a) Mesues i Kualifikuar (kategoria III) I -4 pike 0-10 pike 

2 (1 pike per vleresimin "Mjaftueshem··. 2 pike per vleresimin "Mire··. 3 pike 

per vleresimin '·Shume mire·· dhe 4 pike per vleresimin "Shkelqyeshem··) 

b) Mesues Specialist (kategoria II) 5-7 pike 
(5 pike per vleresimin "Mjaftueshem··. 6 pike per vleresimin "Mire··. 7 pike 
per vleresimin ·'Shume mire·· dhe --shkelqyeshem··) 

c) Mesues Mjeshter (kategoria I) 8-10 pike 
(8 pike per vleresimin ·'Mjaftueshem ... 9 pike per vleresimin ·'Mire ... IO pike 

per vleresimin "Shume mire .. dhe "Shkelqyeshem") 

Per kandidatet qe nuke kane ne deshmi nivelin e vleresimit. dote llogaritet 
niveli "Shume mire··. 

Kandidati vleresohet vetem per kategorine me re latte te kualifikimit qe 
zoteron. Kandidati qe nuk ka kategori kualifikimi vleresohct me zero pike. 

Deshmi te njohjes se gjuhes/ve te huaja: 
a) Gjuhe e huaj e mbrojtur ne IAL-te publike = 1 pike. 

,., 
.) b) Gjuhe e huaj e mbrojtur me testim nderkombetar niveli B 1 = I pike. 

c) Gjuhe e huaj e mbrojtu.r me testim nderkombctar niveli B2 = 2 pike. 0-2 pike 
Dokumenti i gjuhes se huaj duhet te jete leshuar nga subjekte te njohura nga 

Ministria e Arsimit dhe Sportit, per ofrirnin e testeve nderkombetare dhe te 
jete brenda afatit te vlefshmerise. Lista e subjekteve eshte sipas udhezimit nr. 

52. date 3.12.2015, i ndryshuar. 
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Pavaresisht se kandidati mund te kete disa gjuhe te huaja te mbrojtura, ne kete 
rubrike nuk mund f i llogariten me shume 2 pike ne vleresimin e dosjes. 
Ne rast se kandidati ka mbrojtur te njejten gjuhe te huaj ne dy institucione te 

ndryshme. do r i llogariten pike vetem per deshmine me vleresimin me te 

larte. 
Kandidatit te profilit gjuhe e huaj. i njihen piket e kesaj rubrike, pervec;: gjuhes 

se huaj per te cilen eshte diplomuar. 
Ka.ndidati qe nuk zoteron deshmi te gjuhes se huaj, vleresohet me zero pike. 

4 Trajrume. Vleresimi behet sipas kesaj skeme: 
a) Certifikata trajnimesh me kredite te leshuara nga institucione ne varesi te 0-3 pike 

Mjnistrise se Arsimit dhe Sportit ose nga agjenci trajnuese qe jane akredituar 

nga ministria pergjegjese per arsimin. 

i. l kredit = 1 pike. 
ii. 2 kredite = 2 pike 

iii. mbi 3 kredite = 3 pike. 
Kandidati qe nuk zoteron certifikata trajnimi, vleresohet me zero pike. 

Pervoja ne pune si mesimdhenes dhe/ose drejtues institucioni arsimor. 0.25 pike per 
Kandidati qe nuk ka pervoje pune si mesues dhe/ose drejtues institucioni c;:do vit pune. 

5 arsimor. v leresohet me zero pike. 

6 Vleresimi i perfaqesuesve te prinderve (sipas shtojces 5) . 
Perfaqesuesit e prinderve te nxenesve. ku mesuesi jep mesim, vleresojne 
punen e ketij mesuesi me nivelet: '·Shume mire ... ''Mire ... "Mjaftueshem··. 0-2 pike 

'·DobeC. si vijon: 
Vleresimi "Shume mire .. dhe ' 'Mire·· = 2 pike. 

Vleresimi "Mjaftueshem .. = 1 pike. 

Vleresimi ·'Dobef" = 0 pike. 

7 Vleresimi nga punonjesi/ it e sherbimit psiko-social. 0-2 pike 

Punonjesi/it e sherbimit psiko-socia l v leresojne punen e mesuesit me nivelet: 
"Shume mire ... '·Mire ... "Mjaftueshem ..... Dobec· si vijon: 

Vleresimi ·'Shume mire" dhe "Mire .. = 2 pike. 

Vleresimi ' 'Mjaftueshem .. = 1 pike. 

Vleresimi "Dobef' = 0 pike 

8 Vleresimi 1 drejtorit te institucionit arsimor. bazuar ne vleresimin e 
performances. e shprehur ne nivelet: ' 'Shume mire ... "Mire ... ' 'Mjaftueshem... 0-2 pike 

·'DobeC. si vijon: 
Vleresimi : "Shume mire .. dhe "Mire .. = 2 pike. 

Vleresimi: ''Mjaftueshem" = 1 pike. 

Vleresimi: "Dobee· = 0 pike. 
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